
 
Бережанська міська рада 

Тернопільської області 

VІI скликання 

ХVІІ сесія 

(VІІІ засідання) 

 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 20 грудня 2019 року         № 1564 

 

Про затвердження структури і 

штатного розпису управління та 

самостійних структурних підрозділів 

Бережанської міської ради  

 

 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Постанови Верховної Ради України «Про 

віднесення міста Бережани Бережанського району Тернопільської області до 

категорії міст обласного значення» від 13.05.2015 року № 398-VIII, Закону 

України «Про службу в органах місцевого самоврядування», розглянувши 

пропозиції постійної комісії міської ради з питань бюджету, фінансів, 

економічного розвитку та підприємництва, Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити та ввести в дію з 01 січня 2020 року структуру і штатний 

розпис управління та самостійних структурних підрозділів Бережанської 

міської ради згідно додатку, що додається. 

2. Вважати таким, що втратило чинність з 01 січня 2020 року рішення сесії 

міської ради від 23.12.2016 року № 436 «Про затвердження структури та 

штатного розпису Бережанської міської ради (із змінами і доповненнями, 

внесеними рішеннями сесії міської ради від 30.03.2017 року № 539, від 

08.06.2017 року № 625, від 13.07.2017 року № 657, від 17.08.2017 року № 

679, від 14.09.2017 року № 707, від 25.01.2018 року № 821, від 25.10.2018 

року № 1108, від 29.11.2018 року № 1128, від 24.01.2019 року № 1208, від 

28.03.2019 № 1276). 

3. У зв’язку із затвердженням нової структури і штатного розпису управління 

та самостійних структурних підрозділів Бережанської міської ради:  

3.1. Створити фінансово-економічний відділ Бережанської міської ради з 

чисельністю 6 штатних одиниць: 

- начальник відділу; 



  

 

- головний спеціаліст з питань економіки; 

- головний спеціаліст з питань бюджету; 

- спеціаліст 1 категорії з питань економіки; 

- спеціаліст 1 категорії з питань бюджету; 

- спеціаліст 1 категорії з питань обліку доходів та економічного 

аналізу. 

3.2. Ліквідувати з 29 лютого 2020 року: 

- фінансове управління Бережанської міської ради з чисельністю 7 

штатних одиниць; 

- сектор економіки Бережанської міської ради з чисельністю 2 штатні 

одиниці. 

3.3. Перейменувати відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

виконавчого комітету міської ради у відділ «Центр надання 

адміністративних послуг» міської ради. 

3.4. Привести найменування посад у штатному розписі у відповідність до 

Національного класифікатора професій ДК 003:2010 «Класифікатор 

професій» та перейменувати: 

- посаду «оператора ЕОМ» на посаду «оператора комп’ютерного 

набору»; 

- посаду «спеціаліста І категорії» централізованої бухгалтерії відділу 

освіти, молоді і спорту на посаду «бухгалтер 1 категорії» 

централізованої бухгалтерії відділу освіти, молоді і спорту. 

3.5. Вивести із відділу «Центр надання адміністративних послуг» міської 

ради 1 штатну одиницю – начальник відділу-юрист. 

3.6. Вивести із юридичного відділу міської ради 1 штатну одиницю – 

спеціаліст 1 категорії. 

3.7. Вивести із земельного відділу міської ради 1 штатну одиницю – 

спеціаліст 1 категорії. 

3.8. Ввести у земельний відділ міської ради 1 штатну одиницю – головний 

спеціаліст. 

3.9. Вивести із обслуговуючого персоналу управління міської ради 

посади: 

- оператор комп’ютерного набору – 1 штатну одиницю; 

- діловод – 1 штатну одиницю. 

3.10. Ввести у відділ «Центр надання адміністративних послуг» міської 

ради посади: 

- начальник відділу – 1 штатну одиницю; 

- адміністратор – 1 штатну одиницю; 

- головний спеціаліст – 1 штатну одиницю; 

- оператор комп’ютерного набору – 1 штатну одиницю; 

- діловод – 1 штатну одиницю. 

4. Перевести, за згодою посадових осіб місцевого самоврядування, посади 

яких скорочуються у зв’язку з ліквідацією фінансового управління та 

сектору економіки міської ради, на рівнозначні або нижчі посади у 



  

 

фінансово-економічний відділ міської ради, без конкурсного відбору, а 

саме: 

- заступника начальника управління - начальника бюджетного відділу 

фінансового управління – на посаду начальника фінансово-

економічного відділу; 

- головного спеціаліста бюджетного відділу фінансового управління – 

на посаду головного спеціаліста з питань бюджету фінансово-

економічного відділу; 

- спеціаліста 1 категорії бюджетного відділу фінансового управління – 

на посаду спеціаліста 1 категорії з питань бюджету фінансово-

економічного відділу; 

- спеціаліста 1 категорії відділу бухгалтерського обліку, доходів та 

економічного аналізу фінансового управління – на посаду спеціаліста 

1 категорії з питань обліку доходів та економічного аналізу 

фінансово-економічного відділу; 

- завідувача сектором економіки – на посаду головного спеціаліста з 

питань економіки фінансово-економічного відділу; 

- спеціаліста 1 категорії сектору економіки – на посаду спеціаліста 1 

категорії з економіки фінансово-економічного відділу. 

5. Вивільнення і переведення посадових осіб управління та відділів, які 

ліквідовуються або перейменовуються, а також посади, які перейменовано, 

провести у відповідності до вимог чинного законодавства. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради Тиманського О.С. 

 

 

Міський голова     Володимир МУЗИЧКА 



  

 

 

Додаток 

до рішення сесії міської ради 

від 20 грудня 2019 року №1564 

 

Структура 

і штатний розпис управління  та самостійних структурних 

підрозділів Бережанської міської ради 
№ 

з/п 

 

Найменування посад 

Кількість 

 посад 

1 Міський голова 1 

2 Секретар міської ради 1 

3 Перший заступник міського голови 1 

4 Заступник міського голови 2 

5 Керуючий справами ( секретар) виконавчого комітету 1 

6 Староста с.Посухів 1 

7 Радник міського голови 2 

8 Спеціаліст 1 категорії з питань депутатської діяльності 1 

9 Спеціаліст 1 категорії з питань інформаційної діяльності та 

зв’язків з громадськістю 

1 

10 Головний спеціаліст з питань кадрової роботи 1 

11 Головний спеціаліст  з питань зовнішньо-економічної 

діяльності та інвестицій 

1 

12 Головний спеціаліст – інспектор праці 1 

 Всього 14 

  Відділ бухгалтерського обліку та фінансової звітності  

13 Начальник відділу – головний бухгалтер 1 

14 Головний спеціаліст - бухгалтер 2 

15 Провідний спеціаліст з публічних закупівель 1 

 Всього 4 

 Загальний відділ  

16 Начальник відділу 1 

17 Спеціаліст 1 категорії з розгляду заяв та скарг громадян 1 

18 Спеціаліст 1 категорії 1 

19 Спеціаліст 1 категорії - архіваріус 1 

 Всього 4 

 Юридичний відділ  

20 Начальник відділу 1 

21 Головний спеціаліст 1 

22 Спеціаліст 1 категорії 1 

 Всього 3 

 Земельний відділ  

23 Начальник відділу 1 



  

 

24 Головний спеціаліст 1 

25 Спеціаліст 1 категорії 1 

 Всього 3 

 Відділ з питань цивільного захисту населення, взаємодії з 

правоохоронними органами, мобілізаційної роботи 

 

26 Начальник відділу 1 

27 Провідний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи і 

ведення військового обліку 

1 

28 Спеціаліст 1 категорії з питань цивільного захисту населення 1 

 Всього 3 

 Відділ житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури 

 

29 Начальник відділу 1 

30 Головний спеціаліст - архітектор  1 

31 Провідний спеціаліст 1 

32 Спеціаліст 1 категорії 1 

 Всього 4 

 Фінансово-економічний відділ  

33 Начальник відділу 1 

34 Головний спеціаліст з питань економіки 1 

35 Головний спеціаліст з питань бюджету 1 

36 Спеціаліст 1 категорії з питань економіки 1 

37 Спеціаліст 1 категорії з питань бюджету 1 

38 Спеціаліст 1 категорії з питань обліку доходів та 

економічного аналізу 

1 

 Всього 6 

 Відділ ведення державного реєстру виборців  

39 Начальник відділу 1 

40 Провідний спеціаліст 1 

41 Спеціаліст 1 категорії 1 

 Всього 3 

  Відділ «Центр надання адміністративних послуг»  

42 Начальник відділу 1 

43 Адміністратор 4 

44 Адміністратор віддаленого робочого місця 1 

45 Головний спеціаліст 1 

46 Оператор комп’ютерного набору 1 

47 Діловод 1 

 Всього 9 

 Відділ державної реєстрації  

48 Начальник відділу 1 

49 Головний спеціаліст – державний реєстратор речових прав на 

нерухоме майно 

1 



  

 

50 Головний спеціаліст – державний реєстратор реєстрації 

юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців 

1 

 Всього 3 

 Служба у справах дітей , надання соціальної допомоги 

сім’ям з дітьми та молоді 

 

51 Начальник служби 1 

52 Головний спеціаліст 1 

53 Спеціаліст 1 категорії 1 

 Всього 3 

 Обслуговуючий персонал  

54 Завідувач господарством 1 

55 Секретар міського голови 1 

56 Водій автотранспортних засобів 1 

57 Прибиральниця службових приміщень 1.5 

 Всього 4.5 

 Всього по штату 63,5 

 САМОСТІЙНІ СТРУКТУРНІ ПІДРОЗДІЛИ  

  Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради  

1 Начальник відділу 1 

2 Головний спеціаліст з питань молоді і спорту 1 

3 Провідний спеціаліст 1 

4 Інженер з охорони праці  1 

5 Спеціаліст з господарської діяльності освітніх закладів 1 

6 Юрисконсульт 1 

7 Діловод 1 

 Всього 7 

 Централізована бухгалтерія  

8 Головний бухгалтер 1 

9 Заступник головного бухгалтера 1 

10 Бухгалтер 1 категорії 6 

 Всього 8 

 Методичний кабінет  

11 Завідувач 1 

12 Методист 7 

 Всього 8 

 Всього по штату 23 

 Відділ культури, туризму та релігій Бережанської міської 

ради 

 

1 Начальник відділу 1 

2 Провідний спеціаліст 1 

3 Провідний спеціаліст з питань туризму 1 

 Всього 3 

 Централізована бухгалтерія  



  

 

4 Головний бухгалтер 1 

5 Бухгалтер 1 категорії 2 

 Всього 3 

 Всього по штату 6 

 Всього по самостійних структурних підрозділах 29 

 Всього по штату  92,5 

 

 

Секретар міської ради       Петро ГОНЧАР 


